
1 
 

 SMLOUVA O DÍLO  č. 6/2017/VKV  
 
Název akce :   Výroba a úprava kostýmů pro inscenaci „SESTRA V AKCI“ (HdK) 
Číslo zakázky: 17UZEV0199997060   
 
 
 
I. Účastníci smluvního vztahu: 
 
zhotovitel:  Národní divadlo 
   Ostrovní 1, 112 30 Praha 1, 
zastoupený:  MgA. Martinem Černým, uměleckým ředitelem sekce výroby 
bankovní spojení:  ČNB Praha 1  
č.účtu:    2832011/0710 
IČ:   00023337 
DIČ:    CZ00023337 
(dále jen „zhotovitel“)   
 
a  
 
objednatel:  COM – PARS s.r.o. 
   Hlavní 678/91, Záběhlice, 141 00 Praha 4 
zastoupený:  Ladislavem Farkašem, jednatelem společnosti 
bankovní spojení:  ČSOB Praha 
č.účtu:   102499869/0300 
IČ:   62915754 
DIČ:     CZ62915754 
(dále jen „objednatel“).   
 
 
 

Uvedení účastníci smluvního vztahu uzavírají tuto smlouvu podle ustanovení § 2586 a násl. 
občanského zákoníku č. 89/2012 Sb.: 

 
 
II. Předmět díla: 
 
Předmětem díla je závazek zhotovitele provést pro objednatele dílo spočívající ve výrobě 15 pánských kostýmů a 
úpravě a praní 40 kostýmů pro inscenaci „SESTRA V AKCI“, uváděnou v Hudebním divadle Karlín v režii 
Antonína Procházky – dle předaných výtvarných návrhů kostýmní výtvarnice paní Lindy Boráros. 
 
Bližší specifikace díla viz předávací protokol ke smlouvě.  
 
III. Termín plnění díla: 

 
Započetí díla:13.6.2017.  
Zhotovitel provede dílo v době od 13.6.2017 do 19.10.2017.  
Dílo bude předáno objednateli bez vad nejpozději dne 19.10.2017. 
 
IV. Místo plnění a předání díla: 

Místem plnění díla a předání díla objednateli jsou prostory Hudebního divadla Karlín, Křižíkova 10, 186 00 Praha 
8, kde bude hotové dílo na základě předávacího protokolu předáno objednateli, resp. jeho pověřené osobě. 



2 
 

Oprávněná osoba k převzetí díla a podpisu zápisu o předání (předávacího protokolu) za objednatele - pan 
Ladislav Farkaš, oprávněná osoba k předání díla a podpisu zápisu o předání (předávacího protokolu) za ND - pan 
Aleš Frýba, tel. 602 206 486. 
 
V. Cena díla a platební podmínky: 
 
1. Celková cena za řádně provedené (tj. bez vad a nedodělků) dílo je stanovena dohodou smluvních stran:   

 
cena bez DPH   237.000,00 Kč 
DPH 21%     49.770,00 Kč 
celková cena včetně DPH činí  286.770,00 Kč 

 
2. Cena za dílo je smluvními stranami určena dle rozpočtu zpracovaného zhotovitelem, který se považuje za 

závazný. Cena může být navýšena pouze v případě uzákoněné změny sazby DPH předmětu díla. Po řádném 
provedení díla, vystaví zhotovitel daňový doklad-fakturu, kterou doručí objednateli, datum uskutečnění 
zdanitelného plnění je datum vystavení faktury. 

3. Splatnost faktury se sjednává 15 dnů od data doručení faktury objednateli. Za okamžik uhrazení faktury se 
považuje datum, kdy byla předmětná částka připsána na bankovní účet zhotovitele. 

 
VI. Vlastnické právo k zhotovované věci a nebezpečí škody na ní: 
 

1. Vlastnické právo k zhotovované věci (mimo úpravy kostýmů) přechází na objednatele okamžikem zaplacení 
celkové ceny za dílo dle čl.V. 

2. Nebezpečí škody na zhotovené věci nese do předání a převzetí díla objednateli zhotovitel. 
 
VII. Podmínky provádění díla: 

 
1. Veškeré změny výtvarného návrhu znamenající změnu výsledné podoby dohodnutého díla musí být písemně 

odsouhlaseny osobami oprávněnými jednat ve věcech této smlouvy. 
2. Veškeré vícepráce a méněpráce znamenají změnu smlouvy a musí být proto písemně dohodnuty osobami 

oprávněnými jednat ve věcech této smlouvy, a to formou dodatků ke smlouvě (za podmínky souladu 
s předpisy o veřejných zakázkách). 

 
VIII. Povinnosti smluvních stran: 
 

1. Zhotovitel je povinen provést dílo ve sjednané kvalitě a době. 
2. Zhotovitel písemně vyzve objednatele 5 dnů před dohodnutým termínem plnění k převzetí díla. Objednatel je 

povinen ve sjednané době dílo převzít na adrese Pražský hrad – Královská zahrada – Letní míčovna, Praha 1 
a potvrdit podpisem předávacího protokolu správnost a úplnost provedeného díla.  

3. Objednatel souhlasí s převzetím dokončeného díla i před uplynutím dohodnutého termínu plnění. 
 
IX. Úroky z prodlení: 
 

1. Bude-li objednatel v prodlení s úhradou faktur, bude zhotovitel účtovat úroky z prodlení ve výši stanovené 
nařízením vlády č. 351/2013 Sb., kterým se stanoví výše úroků z prodlení. V případě že objednatel bude 
v prodlení s úhradou faktury, je povinen zaplatit zhotoviteli smluvní pokutu 500, - Kč za každý den prodlení. 
 

X. Ostatní ustanovení: 
 
1. Zhotovitel odpovídá za dodržení veškerých právních předpisů na úseku bezpečnosti a požární ochrany 

u zhotovovaného díla. 
2. Smluvní strany mají právo od této smlouvy odstoupit v případě podstatného porušení povinností zhotovitele. 

Za podstatné porušení povinností zhotovitele pro účely této smlouvy se považuje zejména prodlení 



3 
 

zhotovitele s řádným a včasným předáním díla přesahující 15 kalendářních dní. Za podstatné porušení 
povinností objednatele je prodlení s úhradou celkové ceny díla delší než 30 dnů. Odstoupení je možné buď 
zcela nebo v části smlouvy týkající se vadného plnění nebo v její části týkající se dosud nesplněných 
závazků. Účinky odstoupení nastanou doručením písemného vyrozumění o odstoupení. Bylo-li na 
odstoupením zrušenou smlouvu již plněno nebo zůstává-li část smlouvy podle vůle oprávněné smluvní strany 
v platnosti, smluvní strany se vzájemně vypořádají podle příslušných zákonných ustanovení, přičemž nároky 
zhotovitele vůči objednateli budou stanoveny jako alikvotní část ceny plnění stanovené s ohledem na rozsah 
plnění zhotovitelem již na základě této smlouvy do doby odstoupení od smlouvy poskytnutého. 

 
XI. Závěrečná ustanovení: 
 
1. Jakékoliv dohody stran jsou smluvně závazné pouze tehdy, jsou-li uvedeny v této smlouvě nebo jejím event. 

dodatku. Změny této smlouvy je možno provést pouze písemnou formou jako její dodatek. 
2. Ke sjednání dodatků k této smlouvě jsou oprávněni pracovníci uvedeni v čl. I. této smlouvy, nebo pracovníci 

jimi zmocněni, či je zastupující. 
3. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž jeden obdrží zhotovitel a jeden objednatel. 
4. Práva a povinnosti vyplývající z této smlouvy se řídí občanským zákoníkem č. 89/2012 Sb.                                                                      

Obě smluvní strany prohlašují, že smlouvu přečetly, s jejím obsahem souhlasí a na důkaz toho připojují své 
podpisy. 
Smluvní strany tímto vylučují použití § 1740 odst. 3 občanského zákoníku, který stanoví, že smlouva 
je uzavřena i tehdy, kdy nedojde k úplné shodě projevů vůle smluvních stran. 

5. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu smluvními stranami. 
 
 

V Praze dne       V Praze dne  
 
 
 
 

 
...................................................................
  

 .............................................................. 

COM – PARS s.r.o. 
Ladislav Farkaš 

jednatel 

 Národní divadlo 
MgA. Martin Černý 

umělecký ředitel sekce výroby ND 
 

 

 
 


